¶ **D**ecimusleptim⁹ nō obligat iuramētus qđ  
iuramētū ponit super pctu simulato: sed disti  
gue hz Da. i. d. c. cū ptingat. qđ aut simulatio ē  
de p̄sensu vtriusqz partū tā sup ptractu qđ su  
per iuramēto: r tūc si ex iusta cā: puta iusto in  
moro: vel qđ indigebat mutuo cōcepit pignus  
i forma venditōis vt creditor lucraret fruct⁹  
r sic nō obligat iuramētum qđ defuit p̄sensu  
r fuit iusta cā simulādi ad hoc. c. i. qđ met⁹ cā  
r. l. fi. C. de nō nu. pe. Si vero ex iustā cā fit: pu  
ta cā fraudandi gabellas vel aliter ad decepti  
onē proximi simulauit vnū cōtractū esse aliuz  
r iurauit singula contenta in instro vera: tunc  
eo ipso est piurus qđ simulatio intentionis ex  
inusta cā non excusat. vt no. in. c. interrogasti  
xxvij. di. sicut ille qui pceat vel p̄cio deposu  
it falsum. c. i. de cri. fal. r volens cōtrauenire nō  
d3 audiri. sed si iurasset solum non ptrauenire  
illi p̄ctui quē simulabat in deceptionem. p̄ximū  
l3 graniter peccauerit iurādo in dānū p̄rimi  
tū non obligat qđ defuit cōsensu: vnde respe  
ctu dei nō exigitur absolutio a iuramento. ar.  
c. tua. de spon. sed i foro p̄te. cōpellit obseruare  
nec audit volens allegare turpitudinē snā. r h  
vez inquātū ē solū in p̄iudiciū suum r nō i  
minet piculū aie. Aut filatio solū erat sup con  
tractu ex p̄vtriusqz sed iuramētū interuenit

ne agat ꝑ tacite vel expresse: ꝛ ꝑ ne ꝑctus fene-  
raticus detegeretur. ꝛ tuc iuramētum obligat  
ꝛ ꝑinde ē ac si iurasset soluere vsuras. ꝛ ac qđ  
no. l. y. in. l. si ex cautione. C. de n. nu. pe. vbi cō-  
cludit qđ iurās non opponere exceptionem de  
nō nu. pe. obligatur. l. 3. simplex renūciatio non  
valeret. In foro tñ aie si nō habuit intētionē  
obligandi se nō tenet: vt dixi. s. Aut simulatō  
est de vno cōtractu ad alium ꝑctum qđ nō pōt.  
Sic si ꝑctus simulatus non pōt seruari sine  
peccato vt ꝑctus simoniae: l. 3. ꝑcipiat sub alio  
ꝑctum qđ tuc iurās scienter peccat mortalr: ꝛ tē-  
netur nō seruare. xliij. q. iij. ꝑ totū. Aut simu-  
latio fuit ex parte iurātū tñ super ꝑctum solum  
ab eo silato: vt qđ aliud gerebat in corde: aliud  
in verbis: vel vsus est verbis duplicibꝫ calide  
iurādo: ꝛ tunc fm ꝑda. in. d. c. cū ꝑtingat. intel-  
ligit fm intētionē recipientis. ꝛ sic dō vsꝫ reci-  
pere. xliij. q. v. quacuqꝫ. ꝛ. s. ex his oibus. ꝛ sic li-  
gat iuramētum fm distinctionē: de qua. s. iura-  
mētum. iij. in prin.

29 ¶ Sed qđ remediū erit qñ iuramētum iterue-  
nit ne i ꝑctum simulato vsure petant: ex quo iura-  
uit non agere ꝑ tacite vel expresse. ꝛ qđ ad verba  
iuramēti ē recurrendū qđ si vba excludūt actū  
ꝛ exceptionē tacite vel expresse tuc denūciat ec-  
clesie qđ poterit eū absoluer. d. c. que admoduz  
qđ si iurauit nō denūciare nō valet iuramētuz  
vt dictū ē. itelligo qñ ꝑcipiatr facit ex zelo sa-  
lutis primū: ꝛ secundario ꝑꝑ suā vtilitatem: qđ  
si ꝑcipialiter facer ꝑꝑ suā vtilitatem non cre-  
do tutus sit in ꝑscia ex quo iurauit non denun-  
ciare. ꝛ sic itelligo ꝛ limito. c. i. ꝛ. c. debitorcs.  
de iururā.